ДОГОВОР №
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад комбинированного

вида № 33 «Радуга» г. Минеральные Воды

                                                                                                                     "____" _____________ 20___ г.

           Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида  № 33 «Радуга» г. Минеральные Воды,  осуществляющее

образовательную   деятельность, (далее  -  образовательная организация)  на основании лицензии

от 01 апреля 2016 г. № 4653 выданной Министерством образования и молодежной политики

Ставропольского края именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего

Олейниковой Натальи Ивановны действующей на основании Устава

и __________________________________________________________________________________,
                                                      (фамилия, имя, отчество родителя, (при наличии) законного представителя)

именуем__ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

именуемого  в дальнейшем "Обучающийся",  совместно именуемые Стороны, заключили

настоящий Договор о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную  услугу, а   Заказчик обязуется

оплатить образовательную услугу по предоставлению
Наименование образовательных  услуг Форма

предоставления
услуг

Количество занятий

Кружок________________________________

_______________________________________

групповая

_______ в неделю

_____________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной образовательной программы)

_____________________________________________________________________________________

(форма обучения,  направленность образовательной   программы Исполнителя)

1.2. Срок освоения образовательной программы или части образовательной программы  на момент

подписания Договора составляет  с «____» ____________202__г. по «____» _____________202__г.

составляет _____ месяцев.

II. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.2. Заказчик вправе:

- Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

- Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

- Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

- Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний, умений, навыков, а также о

критериях этой оценки обучающегося.

2.4. Исполнитель обязан:

- Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации".

consultantplus://offline/ref=D61DE06B42152D1A14B3DFE03F11A69B28CA0FAE2B1E33B301B6CE4EE5f3m6O
consultantplus://offline/ref=D61DE06B42152D1A14B3DFE03F11A69B28CB0FA22E1F33B301B6CE4EE5f3m6O

- Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего

договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и

расписанием занятий разрабатываемыми Исполнителем.

- Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу.

- Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности ребенка,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления

нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия ребенка с

учетом его индивидуальных особенностей.

- Сохранить место за ребенком (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска

родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

- Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

- В случае пропуска ребенком нескольких занятий в течение месяца, работник образовательного

учреждения обязуется выполнять программу кружка с ребенком в индивидуальном порядке.

- Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

2.5. Заказчик обязан:

- Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги,

указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим

Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

-  Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях обучающегося.

- Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

III. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет _____________________________________ рублей.

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной

финансовый год и плановый период.

3.2. Оплата производится ежемесячно.

3.3. Оплата производится   не позднее 10 числа месяца в безналичном  порядке   на   счет ДОУ

через «Сбербанк России» или через другие кредитные учреждения. Оплата услуг удостоверяется

квитанцией об оплате.

IV. Основания изменения и расторжения договора

4.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2.Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из

сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации. В целях соблюдения Гарантий и ответственности ДОУ

в случае приостановления действия или аннулирования лицензии либо прекращения деятельности

ДОУ уведомить Заказчика в 10 - дневный срок о расторжении договора в одностороннем

порядке.

4.3.Помимо этого Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик

нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору

_____________________________________________________________________________________

_________________ (указать срок или количество, или иные условия просрочки либо

неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п.3 настоящего договора, что

явно затрудняет исполнение обязательств)

4.4. Если ребенок своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других

обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному

осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения

договора. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителя и

Заказчика об отказе от исполнения договора.

4.5. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе заказчика в одностороннем

порядке в случае, если обнаружены существенные недостатки платных образовательных услуг или

иные существенные отступления от условий договора.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему

ДОГОВОРУ они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством.

VI. Срок действия договора и другие условия

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует  до

«____»  ____________   202__ г.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6.3. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

6.4. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной

форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.5. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

 VII. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад

комбинированного вида № 33 «Радуга»

г. Минеральные Воды

Юридический адрес:  357207

г. Минеральные Воды, ул.Бештаугорская , 7г.

Тел.(87922) 5-17-10,5-09-79

ИНН 2630016733

КПП 263001001

ОГРН 1152651021225

Заведующий_________Н. И. Олейникова
                                (подпись)

________/________________________________
          (подпись)          (Ф.И.О. работника кружка)

Заказчик, законный представитель

обучающегося:

________________________________________

(Ф.И.О.)

________________________________________

паспорт (серия, номер, кем

________________________________________
и когда выдан)

________________________________________
(адрес места жительства)

 ________________________________________

 __________________/______________________

(подпись)              (расшифровка подписи)